
Результаты квалификации

1 мс Коршак Ян Республика Татарстан 192 201 218 192 268 208 213,2 1279

2 мс Рангин Владимир Иркутская область 204 224 169 204 224 221 207,7 1246

3 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 205 191 190 204 238 204 205,3 1232

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 195 227 202 185 182 214 200,8 1205

5 мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 167 222 187 209 201 199 197,5 1185

6 кмс Сидоров Алексей Санкт-Петербург 161 214 232 190 217 167 196,8 1181

7 2 Галин Владимир ХМАО-Югра 211 202 173 194 211 189 196,7 1180

8 кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 209 167 202 225 197 178 196,3 1178

9 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 207 176 214 197 185 193 195,3 1172

10 мс Филиппов Игорь Иркутская область 130 207 215 231 210 177 195,0 1170

11 мс Кузнецов Константин Омская область 235 179 186 206 185 174 194,2 1165

12 мс Усов Леонид Иркутская область 182 167 257 190 164 200 193,3 1160

13 2 Салимов Александр Республика Бурятия 181 202 193 201 186 187 191,7 1150

14 2 Кузьменко Александр Иркутская область 191 235 185 161 202 176 191,7 1150

15 кмс Васильев Владимир Санкт-Петербург 181 199 169 225 160 213 191,2 1147

16 мс Губов Игорь Красноярский край 152 203 199 169 202 216 190,2 1141

17 кмс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 189 170 169 201 174 237 190,0 1140

18 3 Семенов Михаил Республика Бурятия 192 186 188 189 195 190 190,0 1140

19 1 Родкин Николай Красноярский край 215 170 209 190 189 161 189,0 1134

20 мс Прончев Антон Москва 193 197 172 161 192 218 188,8 1133

21 3 Хабаров Игорь Москва 178 190 218 217 155 171 188,2 1129

22 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 167 193 151 193 210 214 188,0 1128

23 мсмк Паршуков Алексей Краснодарский край 192 183 195 171 199 176 186,0 1116

24 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 160 172 209 170 212 178 183,5 1101

25 кмс Хвостов Алексей Иркутская область 179 165 193 169 179 214 183,2 1099

26 2 Эйснер Валерий Красноярский край 183 175 233 169 169 169 183,0 1098

27 кмс Поваляев Борис Омская область 185 195 165 201 167 178 181,8 1091

28 1 Причко Олег Иркутская область 189 173 178 194 198 155 181,2 1087

29 кмс Горяев Михаил Омская область 222 173 184 151 174 180 180,7 1084

30 мс Сметанин Владислав Иркутская область 192 178 206 186 159 163 180,7 1084

31 1 Гречушкин Юрий Иркутская область 175 162 195 171 178 194 179,2 1075

32 мс Шаров Антон Свердловская область 156 205 192 179 157 185 179,0 1074

33 мс Бадин Вадим Алтайский край 181 190 158 164 174 201 178,0 1068

34 мс Машуков Александр Иркутская область 182 156 210 169 159 190 177,7 1066

35 3 Новожилов Леонид Красноярский край 201 187 187 157 188 146 177,7 1066

36 3 Иванов Анатолий Краснодарский край 162 176 182 182 156 200 176,3 1058

37 кмс Салихов Эрнест Приморский край 176 193 156 156 202 170 175,5 1053

38 мс Красноштанов Антон Иркутская область 189 208 145 145 171 189 174,5 1047

39 2 Андреев Иван ХМАО-Югра 174 192 175 212 141 152 174,3 1046

40 1 Рогов Сергей Санкт-Петербург 169 153 200 181 185 157 174,2 1045

41 мс Дрожбин Алексей Москва 210 172 136 153 150 223 174,0 1044

42 2 Носов Павел Иркутская область 162 148 157 222 151 201 173,5 1041

43 кмс Попов Сергей Красноярский край 188 198 176 146 164 159 171,8 1031

44 2 Кулинич Василий Иркутская область 190 145 199 158 167 166 170,8 1025

45 кмс Терехов Александр Иркутская область 186 177 147 156 189 167 170,3 1022

46 1 Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 177 185 134 174 199 152 170,2 1021

47 кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 146 199 201 172 167 134 169,8 1019

48 1 Рупасов Евгений Иркутская область 191 126 164 144 193 199 169,5 1017

49 1 Покасов Сергей ХМАО-Югра 174 151 170 156 182 180 168,8 1013

50 кмс Жабановский Дмитрий Москва 161 179 168 182 150 164 167,3 1004

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра2 играместо

КУБОК РОССИИ 2016

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр
1 игра 3 игра

Звание/ 

Разряд
сумма 6Субъект 5 игра



51 3 Панасенко Максим Иркутская область 158 203 148 134 158 202 167,2 1003

52 3 Рузанкин Юрий Иркутская область 160 165 148 179 179 172 167,2 1003

53 3 Огородников Иван Иркутская область 181 171 158 120 182 187 166,5 999

54 1 Григорьев Владимир Москва 186 179 168 146 154 164 166,2 997

55 кмс Иванов Василий Иркутская область 160 173 157 175 153 172 165,0 990

56 кмс Бадин Андрей Алтайский край 130 117 227 159 213 142 164,7 988

57 1 Андрианов Алексей Санкт-Петербург 182 148 160 191 174 130 164,2 985

58 2 Галкин Александр Иркутская область 163 165 181 125 142 191 161,2 967

59 3 Аврамчик Михаил Хабаровский край 172 132 144 163 172 182 160,8 965

60 3 Исаков Кирилл Республика Бурятия 159 142 188 166 147 159 160,2 961

61 3 Салимов Владимир Республика Бурятия 155 137 191 149 162 166 160,0 960

62 1 Большаков Илья Иркутская область 105 173 193 163 185 141 160,0 960

63 2 Киселев Олег Хабаровский край 145 177 166 165 159 146 159,7 958

64 кмс Глазков Юрий Омская область 133 159 148 179 172 161 158,7 952

65 3 Юрченко Макар Иркутская область 135 150 124 193 160 184 157,7 946

66 2 Красноштанов Дмитрий Иркутская область 133 176 159 150 161 162 156,8 941

67 3 Федотов Владимир Иркутская область 134 177 170 148 137 174 156,7 940

68 2 Логашев Алексей Новосибирская область 114 177 146 168 202 131 156,3 938

69 мс Мельниченко Михаил Омская область 133 172 173 160 136 156 155,0 930

70 3 Малинин Валерий Иркутская область 159 175 139 138 171 147 154,8 929

71 1 Резниченко Александр Новосибирская область 152 148 128 159 172 161 153,3 920

72 3 Егоров Владимир Красноярский край 144 126 178 134 145 171 149,7 898

8 кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 161 4

1 мс Коршак Ян Республика Татарстан 155 5

7 2 Галин Владимир ХМАО-Югра 146 8

2 мс Рангин Владимир Иркутская область 168 1

6 кмс Сидоров Алексей Санкт-Петербург 166 7

3 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 193 2

5 мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 191 6

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 198 3

4 кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 236 2

1 мс Рангин Владимир Иркутская область 141 3

3 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 184 1

2 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 173 4

4 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 180 4

3 мс Рангин Владимир Иркутская область 192 3

2 кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 204 2

1 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 215 1

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

3 место Рангин Владимир

ФИНАЛ

матч за 3 место

1/2 финала

1/4 финала

1 место Поторочин Владимир

2 место Пашковский Александр



1 мс Кораблинова Надежда Москва 199 180 216 218 198 188 199,8 1199

2 кмс Попова Людмила Иркутская область 191 173 215 211 166 172 188,0 1128

3 мс Глотова Светлана Иркутская область 178 211 165 182 198 176 185,0 1110

4 мс Бадина Наталья Алтайский край 178 182 169 184 174 209 182,7 1096

5 кмс Усова Мария Иркутская область 159 237 162 175 182 179 182,3 1094

6 кмс Графкина Екатерина Красноярский край 220 159 213 157 177 166 182,0 1092

7 мс Смирнова Евгения Москва 160 180 185 157 212 194 181,3 1088

8 кмс Егель Алена Свердловская область 157 179 185 176 182 200 179,8 1079

9 3 Макарова Дарья Москва 199 219 151 157 159 179 177,3 1064

10 мс Апанякина Ксения Москва 160 187 168 167 194 165 173,5 1041

11 мс Каширская Ольга Омская область 208 178 131 179 166 164 171,0 1026

12 кмс Завертяева Елена Санкт-Петербург 173 202 164 172 166 134 168,5 1011

13 кмс Причко Екатерина Иркутская область 168 164 158 179 181 160 168,3 1010

14 кмс Коршунова Наталья Красноярский край 161 180 179 140 179 159 166,3 998

15 мс Хвостова Ольга Иркутская область 154 171 165 162 170 166 164,7 988

16 2 Шатрова Ольга Хабаровский край 147 162 178 175 156 169 164,5 987

17 1 Пашковская Светлана Санкт-Петербург 147 183 172 162 168 154 164,3 986

18 кмс Зорина Мария Иркутская область 142 182 139 184 159 176 163,7 982

19 2 Киселева Оксана Хабаровский край 145 132 140 203 170 179 161,5 969

20 2 Дубровская Дина Иркутская область 146 139 187 157 161 169 159,8 959

8 кмс Егель Алена Свердловская область 184 8

1 мс Кораблинова Надежда Москва 222 1

7 мс Смирнова Евгения Москва 211 4

2 кмс Попова Людмила Иркутская область 205 5

6 кмс Графкина Екатерина Красноярский край 150 7

3 мс Глотова Светлана Иркутская область 154 2

5 кмс Усова Мария Иркутская область 189 3

4 мс Бадина Наталья Алтайский край 148 6

4 мс Смирнова Евгения Москва 202 2

1 мс Кораблинова Надежда Москва 167 3

3 кмс Усова Мария Иркутская область 237 1

2 мс Глотова Светлана Иркутская область 190 4

4 мс Глотова Светлана Иркутская область 195 4

3 мс Кораблинова Надежда Москва 211 3

2 мс Смирнова Евгения Москва 183 1

1 кмс Усова Мария Иркутская область 172 2

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

ФИНАЛ

2 игра 3 игра 4 игра 5 игра
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

1/4 финала

1/2 финала

КУБОК РОССИИ 2016

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

личные соревнования  
ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

место сумма 6
средний 

за 6 игр

2 место Усова Мария

3 место Кораблинова Надежда

матч за 3 место

Субъект 1 игра 6 игра

1 место Смирнова Евгения



мс Сметанин Владислав Иркутская область 213 177 225 181 183 217 199,3 1196 199,2 2390

мс Рангин Владимир Иркутская область 200 167 211 240 208 168 199,0 1194 199,2 2390

1 Андрианов Алексей Санкт-Петербург 146 188 169 200 232 202 189,5 1137 197,8 2373

1 Рогов Сергей Санкт-Петербург 200 177 228 185 189 257 206,0 1236 197,8 2373

мс Шаров Антон Республика Татарстан 198 204 178 266 191 188 204,2 1225 196,8 2362

мс Кошелев Никита Республика Татарстан 156 218 192 188 207 176 189,5 1137 196,8 2362

2 Кузьменко Александр Иркутская область 254 178 160 193 168 201 192,3 1154 194,0 2328

мс Филиппов Игорь Иркутская область 180 217 197 184 175 221 195,7 1174 194,0 2328

кмс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 222 161 213 201 201 201 199,8 1199 194,0 2328

кмс Сидоров Алексей Санкт-Петербург 173 201 183 162 219 191 188,2 1129 194,0 2328

кмс Глазков Юрий Омская область 207 144 199 191 176 179 182,7 1096 189,2 2270

мс Кузнецов Константин Омская область 178 178 211 234 191 182 195,7 1174 189,2 2270

мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 180 213 201 197 185 140 186,0 1116 189,1 2269

мс Коршак Ян Республика Татарстан 214 181 173 197 175 213 192,2 1153 189,1 2269

кмс Васильев Владимир Санкт-Петербург 147 160 234 204 152 205 183,7 1102 189,0 2268

кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 183 197 214 150 247 175 194,3 1166 189,0 2268

мс Дрожбин Алексей Москва 161 163 222 191 184 178 183,2 1099 188,8 2265

1 Григорьев Владимир Москва 183 178 229 177 215 184 194,3 1166 188,8 2265

кмс Горяев Михаил Омская область 152 164 186 195 255 183 189,2 1135 188,7 2264

кмс Поваляев Борис Омская область 204 146 222 187 200 170 188,2 1129 188,7 2264

мсмк Паршуков Алексей Краснодарский край 216 189 204 153 145 158 177,5 1065 186,1 2233

3 Иванов Анатолий Краснодарский край 160 202 200 169 192 245 194,7 1168 186,1 2233

1 Гречушкин Юрий Иркутская область 186 168 214 197 180 213 193,0 1158 185,7 2228

кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 153 167 187 198 166 199 178,3 1070 185,7 2228

кмс Терехов Александр Иркутская область 235 193 182 177 147 209 190,5 1143 184,7 2216

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 147 179 188 201 156 202 178,8 1073 184,7 2216

мс Красноштанов Антон Иркутская область 175 181 180 183 213 173 184,2 1105 184,3 2211

мс Усов Леонид Иркутская область 182 178 195 186 180 185 184,3 1106 184,3 2211

мс Машуков Александр Иркутская область 169 209 146 202 177 168 178,5 1071 183,9 2207

1 Причко Олег Иркутская область 151 179 197 187 202 220 189,3 1136 183,9 2207

2 Эйснер Валерий Красноярский край 205 180 207 166 166 182 184,3 1106 183,7 2204

3 Егоров Владимир Красноярский край 180 191 172 176 168 211 183,0 1098 183,7 2204

мс Прончев Антон Свердловская область 152 178 198 183 177 228 186,0 1116 183,6 2203

кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 188 147 186 208 151 207 181,2 1087 183,6 2203

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 181 194 172 165 202 179 182,2 1093 182,2 2186

1 Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 174 139 203 195 191 191 182,2 1093 182,2 2186

кмс Хвостов Алексей Иркутская область 177 179 185 138 167 151 166,2 997 182,2 2186

кмс Иванов Василий Иркутская область 194 200 223 181 182 209 198,2 1189 182,2 2186

1 Музыка Игорь Республика Бурятия 168 222 164 183 144 179 176,7 1060 180,0 2160

3 Семенов Михаил Республика Бурятия 183 193 165 160 220 179 183,3 1100 180,0 2160

2 Кулинич Василий Иркутская область 180 161 182 148 173 169 168,8 1013 177,2 2126

кмс Салихов Эрнест Иркутская область 219 179 154 185 190 186 185,5 1113 177,2 2126

мс Поторочин Владимир ХМАО-Югра 188 158 202 206 173 176 183,8 1103 175,8 2109

1 Покасов Сергей ХМАО-Югра 165 148 186 173 169 165 167,7 1006 175,8 2109

1 Рупасов Евгений Иркутская область 198 202 165 149 179 155 174,7 1048 175,7 2108

1 Большаков Илья Иркутская область 197 182 147 156 175 203 176,7 1060 175,7 2108

мс Бадин Вадим Алтайский край 210 167 183 195 206 217 196,3 1178 174,9 2099

кмс Бадин Андрей Алтайский край 176 137 138 127 178 165 153,5 921 174,9 2099

2 Галин Владимир ХМАО-Югра 165 186 188 148 143 170 166,7 1000 174,3 2091

2 Андреев Иван ХМАО-Югра 152 179 200 186 182 192 181,8 1091 174,3 2091

кмс Попов Сергей Красноярский край 163 244 158 182 156 171 179,0 1074 173,7 2084

3 Бабюк Сергей Красноярский край 137 179 194 166 141 193 168,3 1010 173,7 2084

3 Аврамчик Михаил Хабаровский край 159 127 210 170 187 187 173,3 1040 172,1 2065

2 Киселев Олег Хабаровский край 167 190 182 175 161 150 170,8 1025 172,1 2065

1 Родкин Николай Красноярский край 177 204 135 155 176 160 167,8 1007 170,6 2047

3 Новожилов Леонид Красноярский край 185 170 176 149 160 200 173,3 1040 170,6 2047

КУБОК РОССИИ 2016

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28



мс Дарьенко Владимир Красноярский край 159 183 161 185 166 154 168,0 1008 169,8 2038

кмс Бабюк Николай Красноярский край 157 164 191 159 177 182 171,7 1030 169,8 2038

1 Резниченко Александр Новосибирская область 156 195 183 156 222 158 178,3 1070 169,2 2030

2 Логашев Алексей Новосибирская область 169 130 168 156 163 174 160,0 960 169,2 2030

3 Огородников Иван Иркутская область 173 136 147 208 163 148 162,5 975 165,6 1987

3 Малинин Валерий Иркутская область 140 185 133 216 179 159 168,7 1012 165,6 1987

3 Хабаров Игорь Москва 118 131 161 176 185 176 157,8 947 158,5 1902

кмс Жабановский Дмитрий Москва 125 163 150 158 185 174 159,2 955 158,5 1902

кмс Васильев Владимир 176

кмс Пашковский Александр 224

мс Сметанин Владислав 136

мс Рангин Владимир 173

мсмк Семенов Иван 193

мс Коршак Ян 189

1 Андрианов Алексей 194

1 Рогов Сергей 131

кмс Глазков Юрий 220

мс Кузнецов Константин 201

мс Шаров Антон 189

мс Кошелев Никита 184

кмс Себурев Кирилл 186

кмс Сидоров Алексей 156

2 Кузьменко Александр 147

мс Филиппов Игорь 181

кмс Васильев Владимир 226

кмс Пашковский Александр 177

кмс Себурев Кирилл 222

кмс Сидоров Алексей 194

мсмк Семенов Иван 218

мс Коршак Ян 176

кмс Глазков Юрий 180

мс Кузнецов Константин 193

кмс Васильев Владимир 205

кмс Пашковский Александр 179

кмс Глазков Юрий 172

мс Кузнецов Константин 178

мсмк Семенов Иван 214

мс Коршак Ян 174

кмс Себурев Кирилл 174

кмс Сидоров Алексей 190

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

30

31

32

Санкт-Петербург

Иркутская область

Республика Татарстан

1/4 финала

8 400 4

1

29

309 5

7 382 3

2 325 6Санкт-Петербург

6 421 2

3 373 7

Омская область

5 342 1

Республика Татарстан

Санкт-Петербург

4 328 8

1/2 финала

4 Санкт-Петербург 403 4

Иркутская область

1 Санкт-Петербург 416 1

3 Республика Татарстан 394 2

2 Омская область 373 3

матч за 3 место

4 Санкт-Петербург

Омская область 350 4

ФИНАЛ

2 Республика Татарстан 388 1

1 место Семенов Иван

Коршак Ян

384 3

1 Санкт-Петербург 364 2

3

2 место Себурев Кирилл

Сидоров Алексей

3 место Васильев Владимир

Пашковский Александр



мс Апанякина Ксения Москва 196 174 199 210 194 180 192,2 1153 186,2 2234

мс Смирнова Евгения Москва 170 207 178 149 174 203 180,2 1081 186,2 2234

мс Бадина Наталья Алтайский край 189 197 246 177 202 158 194,8 1169 184,8 2218

мс Каширская Ольга Алтайский край 159 210 149 153 223 155 174,8 1049 184,8 2218

кмс Коршунова Наталья Красноярский край 221 164 143 175 236 171 185,0 1110 174,9 2099

кмс Графкина Екатерина Красноярский край 167 168 162 145 189 158 164,8 989 174,9 2099

кмс Попова Людмила Иркутская область 176 188 183 155 191 213 184,3 1106 174,1 2089

кмс Причко Екатерина Иркутская область 150 162 161 169 156 185 163,8 983 174,1 2089

кмс Завертяева Елена Санкт-Петербург 201 152 184 169 153 144 167,2 1003 169,2 2030

1 Пашковская Светлана Санкт-Петербург 196 176 171 157 194 133 171,2 1027 169,2 2030

мс Кораблинова Надежда Москва 193 189 176 157 136 172 170,5 1023 169,1 2029

3 Макарова Дарья Москва 191 175 214 162 114 150 167,7 1006 169,1 2029

мс Глотова Светлана Иркутская область 157 161 196 179 152 171 169,3 1016 164,5 1974

мс Хвостова Ольга Иркутская область 149 131 158 163 207 150 159,7 958 164,5 1974

кмс Зорина Мария Иркутская область 144 165 169 174 172 152 162,7 976 161,0 1932

кмс Усова Мария Иркутская область 148 176 148 154 160 170 159,3 956 161,0 1932

2 Шатрова Ольга Хабаровский край 163 163 200 155 159 127 161,2 967 157,3 1887

2 Киселева Оксана Хабаровский край 161 139 135 213 135 137 153,3 920 157,3 1887

2 Дубровская Дина Иркутская область 122 152 139 152 149 149 143,8 863 134,6 1615

кмс Белянина Мария Иркутская область 0 131 163 174 136 148 125,3 752 134,6 1615

кмс Егель Алена Свердловская область 175 187 198 215 158 178 185,2 1111

кмс Зорина Мария 169

кмс Усова Мария 182

мс Апанякина Ксения 157

мс Смирнова Евгения 213

мс Глотова Светлана 173

мс Хвостова Ольга 157

мс Бадина Наталья 152

мс Каширская Ольга 173

мс Кораблинова Надежда 222

3 Макарова Дарья 171

кмс Коршунова Наталья 182

кмс Графкина Екатерина 153

кмс Завертяева Елена 188

1 Пашковская Светлана 152

кмс Попова Людмила 175

кмс Причко Екатерина 131

КУБОК РОССИИ 2016

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

5

6

7

8

9

10

1/4 финала

8 351 8Иркутская область

Москва1 370 1

7 330 4Иркутская область

2 325 5

6 393 3

Алтайский край

Москва

3 335 6

5 340 2

Красноярский край

Санкт-Петербург

4 306 7Иркутская область



мс Глотова Светлана 171

мс Хвостова Ольга 166

мс Апанякина Ксения 192

мс Смирнова Евгения 193

мс Кораблинова Надежда 191

3 Макарова Дарья 202

кмс Завертяева Елена 151

1 Пашковская Светлана 137

мс Глотова Светлана 187

мс Хвостова Ольга 137

кмс Завертяева Елена 154

1 Пашковская Светлана 190

мс Кораблинова Надежда 202

3 Макарова Дарья 160

мс Апанякина Ксения 179

мс Смирнова Евгения 166

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

1/2 финала

4 Иркутская область 337 4

1 Москва 385 1

3 Москва 393 2

2 Санкт-Петербург 288 3

матч за 3 место

4 Иркутская область 324 4

3 Санкт-Петербург 344 3

ФИНАЛ 1 место Кораблинова Надежда

Макарова Дарья

2 Москва 362 1
2 место Смирнова Евгения

Апанякина Ксения

1 Москва 345 2
3 место Завертяева Елена

Пашковская Светлана



Место команда
Краснодарский 

край

Иркутская 

область - 1

Омская 

область

Красноярский 

край - 1

Республика 

Татарстан

Санкт-

Петербург
Москва

Иркутская 

область - 2

Иркутская 

область - 3

Братск 

Иркутская 

область

Республика 

Бурятия

Красноярский 

край - 2

ХМАО-

Югра
сумма очки

6 2 0 6 2 6 6 6 4 4 4 4 5000 50

366 368 318 348 466 336 369 423 450 423 408 369 356 5000 50

6 6 6 4 4 0 0 6 4 4 6 2 4646 48

338 330 348 349 410 381 323 312 391 360 370 410 324 4646 48

0 4 6 6 2 4 6 4 2 2 4 4 4686 44

283 334 341 372 321 362 426 404 338 361 359 381 404 4686 44

6 2 4 6 4 2 6 6 2 0 4 2 4810 44

410 343 424 369 368 349 328 469 371 342 339 368 330 4810 44

0 6 0 4 0 4 4 4 6 6 6 0 4610 40

287 333 378 328 344 386 325 385 381 362 388 351 362 4610 40

5 2 6 6 2 6 0 0 0 4 6 2 4715 39

386 321 359 386 377 389 359 338 337 348 372 416 327 4715 39

6 6 2 6 0 0 2 0 6 6 2 2 4876 38

404 379 342 436 336 404 370 388 318 386 360 371 382 4876 38

6 0 6 6 2 2 0 4 2 6 0 2 4529 36

331 324 351 382 317 340 325 423 327 392 303 374 340 4529 36

0 6 6 0 0 6 0 6 4 1 0 6 4483 35

379 304 338 381 308 331 338 309 380 377 369 293 376 4483 35

0 0 6 6 2 6 4 6 4 0 0 0 4662 34

332 331 449 340 371 396 419 350 448 332 296 301 297 4662 34

0 0 0 6 0 0 2 6 4 6 4 4 4377 32

339 342 283 347 327 315 308 375 386 311 362 340 342 4377 32

2 2 2 2 2 4 0 0 2 2 0 4 4430 22

352 335 301 302 360 392 253 330 309 417 331 352 396 4430 22

0 0 0 0 0 2 0 0 4 0 0 0 1840 6

343 281 301 0 0 0 298 0 0 305 0 0 312 1840 6

Главный судья,  ССВК                                                                                                   Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                                                                                                          В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                                                                                                   Е.А. Орлова

КУБОК РОССИИ 2016
06 - 10.07.2016 г.                                    г. Иркут ск

командные соревнования (5 чел.)
МУЖЧИНЫ

1

2

3

4

5

6

7

8 Красноярский 

край - 2

Краснодарский 

край

Омская область

Иркутская 

область - 3

Братск         
Иркутская область

13

9

10

11

Красноярский  

край - 1

Результаты квалификации

Республика 

Татарстан

Иркутская 

область - 1

ХМАО - Югра

Санкт-Петербург

Москва

12

Республика 

Бурятия

Иркутская 

область - 2



место

1 Андрианов Алексей 1 Андрианов Алексей

1 Рогов Сергей 1 Рогов Сергей

кмс Себурев Кирилл кмс Себурев Кирилл

кмс Сидоров Алексей кмс Сидоров Алексей

кмс Васильев Владимир кмс Васильев Владимир

кмс Пашковский Александр кмс Пашковский Александр

1 Причко Олег мс Ополев Александр

мс Шаров Антон 1 Ополев Дмитрий

мс Кошелев Никита мс Поторочин Владимир

мсмк Семенов Иван 1 Покасов Сергей

мс Коршак Ян 2 Галин Владимир

2 Андреев Иван

место

мс Ополев Александр мс Рангин Владимир

1 Ополев Дмитрий 2 Кузьменко Александр

мс Поторочин Владимир мс Филиппов Игорь

1 Покасов Сергей кмс Хвостов Алексей

2 Галин Владимир кмс Иванов Василий

2 Андреев Иван 1 Причко Олег

мс Рангин Владимир мс Шаров Антон

2 Кузьменко Александр мс Кошелев Никита

мс Филиппов Игорь мсмк Семенов Иван

кмс Хвостов Алексей мс Коршак Ян

кмс Иванов Василий

Команда Номера матчей

Санкт-Петербург квалификация

Сидоров Алексей 1, 5-13

Андрианов Алексей 2,3,4,8,9,10

Рогов Сергей 1-7, 11-13

Краснодарский край квалификация

Бадин Андрей 2,4,7,9

Рыжиков Андрей 1, 3-13

Бадин Вадим 2,3, 5,6,8,10-13

ХМАО-Югра квалификация Главный судья,  ССВК                                                                                     Т.М. Пуйсан

Покасов Сергей 1-3,5-13 Зам. главного судьи,  ССВК                                                                                              В.А. Корольков

Поторочин Владимир 1,2,4-13 Главный секретарь,  ССВК                                                                                        Е.А. Орлова

Галин Владимир 3,4,6,7,9,11

Андреев Иван 1-5,8,10,12,13

77%

91%

24%

91%

91%

139 199 338

2
Иркутская 

область - 1 

2 0 4

196

Покасов Сергей

Республика 

Татарстан

2 2 6

1

195 391

Андреев Иван

3 место

Галин Владимир

ХМАО-Югра

Ополев Александр

Ополев Дмитрий

173 193 366
Поторочин Владимир

Финал

2 Иркутская 

область - 1 

0 0 0

2

Кузьменко Александр

Филиппов Игорь

Иванов Василий

Санкт-

Петербург

2 0 2

197

ХМАО-Югра

0

Коршак Ян

2 место Иркутская область - 1

Рангин Владимир

171 368

2 4

187

Республика Татарстан

Причко Олег

Шаров Антон

Кошелев Никита

Семенов Иван

182 369

4

Хвостов Алексей

77%

1 место

0 2

3

45%

77%

Фиксация замен запасных игроков в командах

% 

сыгранных 

матчей

1/4 финала полуфинал

2

3 ХМАО-Югра

45%

Санкт-

Петербург

0 2

168 199

КУБОК РОССИИ

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

командные соревнования (5 чел.), мужчины

367

1
Республика 

Татарстан

2 0 4

206 189 395

4

179 181 360

68%



мс Рангин Владимир мс Бадин Вадим

2 Кузьменко Александр кмс Рыжиков Андрей

мс Филиппов Игорь кмс Бадин Андрей

кмс Хвостов Алексей кмс Салихов Эрнест

кмс Иванов Василий мсмк Паршуков Алексей

мс Сметанин Владислав 3 Иванов Анатолий

кмс Терехов Александр мс Ополев Александр

кмс Вайнер Евгений 1 Ополев Дмитрий

мс Красноштанов Антон мс Поторочин Владимир

мс Усов Леонид 1 Покасов Сергей

1 Гречушкин Юрий 2 Галин Владимир

кмс Шемазашвили Коба 2 Андреев Иван

2 Кулинич Василий 1 Андрианов Алексей

2 Красноштанов Дмитрий 1 Рогов Сергей

2 Галкин Александр кмс Себурев Кирилл

1 Родкин Николай кмс Сидоров Алексей

3 Новожилов Леонид кмс Васильев Владимир

1 Резниченко Александр кмс Пашковский Александр

2 Логашев Алексей 2 Эйснер Валерий

мс Губов Игорь 3 Егоров Владимир

1 Причко Олег кмс Попов Сергей

мс Шаров Антон 3 Бабюк Сергей

мс Кошелев Никита мс Дарьенко Владимир

мсмк Семенов Иван кмс Бабюк Николай

мс Коршак Ян 1 Музыка Игорь

кмс Глазков Юрий 3 Семенов Михаил

мс Кузнецов Константин 3 Исаков Кирилл

кмс Горяев Михаил 2 Салимов Александр

кмс Поваляев Борис 3 Салимов Владимир

мс Мельниченко Михаил мс Дрожбин Алексей

3 Панасенко Максим 1 Григорьев Владимир

1 Рупасов Евгений 3 Хабаров Игорь

1 Большаков Илья кмс Жабановский Дмитрий

3 Огородников Иван мс Прончев Антон

3 Малинин Валерий

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

N п/п

8

ХМАО-Югра

Санкт-Петербург

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ СубъектN п/п

Иркутская область -1 

Иркутская область - 2

Иркутская область - 3

Красноярский край - 2

9

Звание/ 

Разряд

1

2

3

6

10

11

7

Республика Татарстан

Омская область

Братск                            

Иркутская область

12

13

4

Красноярский край - 1

Республика Бурятия

Москва

КУБОК РОССИИ 2016
06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

командные соревнования (5 чел.)

мужчины

составы команд

Краснодарский край

5



Место команда Москва
Санкт-

Петербург

Красноярский 

край

Иркутская 

область
Москва

Санкт-

Петербург

Красноярский 

край

Иркутская 

область
сумма очки

4 4 6 2 4 4 2256 24

358 353 368 394 381 402 2256 24

2 6 4 4 6 0 2077 22

357 354 346 403 341 276 2077 22

2 0 6 2 0 4 1955 14

328 276 335 378 270 368 1955 14

0 2 0 2 6 2 2009 12

306 327 294 383 335 364 2009 12

Москва Санкт - Петербург Красноярский край Иркутская область

мс Смирнова Евгения кмс Завертяева Елена кмс Коршунова Наталья кмс Усова Мария

мс Куликова Ксения 1 р. Пашковская Светлана кмс Графкина Екатерина кмс Попова Людмила

мс Апанякина Ксения мс Глотова Светлана мс Бадина Наталья мс Хвостова Ольга

мс Кораблинова Надежда кмс Причко Екатерина мс Каширская Ольга кмс Егель Алена

3 р. Макарова Дарья 2 р. Шатрова Ольга 2 р. Киселева Оксана кмс Зорина Мария

Главный судья,  ССВК                                                                                            Т.М. Пуйсан

Зам. главного судьи,  ССВК                                                                                                     В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                                                                                               Е.А. Орлова

2 Санкт-Петербург

3
Красноярский 

край

4
Иркутская 

область

КУБОК РОССИИ 2016
06 - 10.07.2016 г.                                    г. Иркут ск

командные соревнования (5 чел.)
ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

1 Москва



место

кмс Усова Мария кмс Завертяева Елена

кмс Попова Людмила 1 Пашковская Светлана

мс Хвостова Ольга мс Глотова Светлана

кмс Егель Алена кмс Причко Екатерина

кмс Зорина Мария 2 Шатрова Ольга

мс Смирнова Евгения мс Смирнова Евгения

мс Куликова Ксения мс Куликова Ксения

мс Апанякина Ксения мс Апанякина Ксения

мс Кораблинова Надежда мс Кораблинова Надежда

3 Макарова Дарья 3 Макарова Дарья

место

кмс Коршунова Наталья кмс Усова Мария

кмс Графкина Екатерина кмс Попова Людмила

мс Бадина Наталья мс Хвостова Ольга

мс Каширская Ольга кмс Егель Алена

2 Киселева Оксана кмс Зорина Мария

кмс Завертяева Елена кмс Коршунова Наталья

1 Пашковская Светлана кмс Графкина Екатерина

мс Глотова Светлана мс Бадина Наталья

кмс Причко Екатерина мс Каширская Ольга

2 Шатрова Ольга 2 Киселева Оксана

Главный судья,  ССВК                                                                                     Т.М. Пуйсан

Зам. главного судьи,  ССВК                                                                                              В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                                                                                        Е.А. Орлова

Макарова Дарья

КУБОК РОССИИ

06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

командные соревнования (5 чел.), женщины

1/4 финала полуфинал

Иркутская 

область

2 2 6
Санкт-

Петербург

157 192 349

0 0 0

4

1 место Иркутская область

Усова Мария

Попова Людмила

157 155

391

312
Хвостова Ольга

Егель Алена

1 Москва

0 0 0

4

329
Коршунова Наталья

Графкина Екатерина

Бадина Наталья

3

Зорина Мария

2 место Красноярский край

6

1

3 место

Финал Каширская Ольга

Киселева Оксана

Москва

Смирнова Евгения

156 223 379
Куликова Ксения

0 2 4

2

284

Апанякина Ксения

Красноярский 

край

2 0 2

2

Кораблинова Надежда

128 322

Санкт-

Петербург

2

130 154 194

Москва

2 2

169 222

2 0

Иркутская 

область

149 180

3
Красноярский 

край

0 2 4

127 174 301



распределение баллов

 1 место - 1       

 2 место - 2        

 3 место - 3                                                 

4 место - 4       

занятое 

место
занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

и т.д. по 1 очку 1 2 3 4 1- 72 1 2 3 4 1 - 20 1 2 3 4 1 - 32 1 2 3 4 1 - 10 1 2 3 4 1 - 13 1 2 3 4 1 - 4

место субъект

1 Москва х х х х 20 1 х х х х х х х х 9 1 х х х х х х х х 5 х х 3 х х 39

2 Иркутская область х х 3 х х х 2 х х х х х х х 5 х х х 4 х х 2 х х х 1* х х х х 16

3 Санкт-Петербург х 2 х х х х х х х 12 х 2 х х х х х 3 х х х х х 4 х х х х 4* х 23

4 Красноярский край х х х х 16 х х х х 7 х х х х 16 х х х х 6 х х х х 13 х 2* х х х 58

5 Омская область х х х х 11 х х х х 11 х х х 4 х х х х х х х х х х 10 х х х х х 36

6 Хабаровский край х х х х 59 х х х х 16 х х х х 27 х х х х 9 х х х х х х х х х х 111

7 Республика Бурятия х х х х 13 х х х х х х х х х 20 х х х х х х х х х 6 х х х х х 39

8 Алтайский край х х х х 33 х х х х 6 х х х х 24 х х х х 5* х х х х х х х х х х 63

9 Республика Татарстан х х х 4 х х х х х х 1 х х х х х х х х х 1* х х х х х х х х х 5

10
Ханты-Мансийский 

автономный округ
х х х х 8 х х х х х х х х х 18 х х х х х х х 3* х х х х х х х 26

11 Краснодарский край х х х х 23 х х х х х х х х х 11 х х х х х х х х х 9* х х х х х 34

12 Новосибирская область 1 х х х х х х х х х х х х х 30 х х х х х х х х х х х х х х х 31

13 Свердловская область х х х х 32 х х х х 8 х х х х 17* х х х х х х х х х х х х х х х 40

* Места, занятые спортивными сборными командами, сформированных из разных субъектов РФ, не учитываются. 

* Результаты спортсменов от субъектов РФ, которые выступали не во всех дисциплинах, в общем командном зачете не учитываются.

* В общекомандный зачет субъектов идет только один лучший результат в дисциплине у мужчин и у женщин.

баллы баллы баллы баллы баллы баллы

места места места места места

соревнования         

(5 чел.)  женщины

места

Кубок России 2016 г.
06 - 10.07. 2016 г.                  г. Иркут ск

зачет субъектов РФ
по наименьшей сумме баллов*

парные 

соревнования     

женщины

личные 

соревнования     

мужчины

личные 

соревнования     

женщины

парные 

соревнования    

мужчины

соревнования         

(5 чел.)  мужчины

сумма 

баллов



1 мс Рангин Владимир Иркутская область 1246 1194 203,3 2440

2 мс Коршак Ян Республика Татарстан 1279 1153 202,7 2432

3 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 1232 1137 197,4 2369

4 мс Филиппов Игорь Иркутская область 1170 1174 195,3 2344

5 кмс Пашковский Александр Санкт-Петербург 1178 1166 195,3 2344

6 кмс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 1140 1199 194,9 2339

7 мс Кузнецов Константин Омская область 1165 1174 194,9 2339

8 кмс Сидоров Алексей Санкт-Петербург 1181 1129 192,5 2310

9 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 1205 1103 192,3 2308

10 2 Кузьменко Александр Иркутская область 1150 1154 192,0 2304

11 мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 1185 1116 191,8 2301

12 мс Шаров Антон Свердловская область 1074 1225 191,6 2299

13 1 Рогов Сергей Санкт-Петербург 1045 1236 190,1 2281

14 мс Сметанин Владислав Иркутская область 1084 1196 190,0 2280

15 мс Усов Леонид Иркутская область 1160 1106 188,8 2266

16 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 1172 1093 188,8 2265

17 мс Прончев Антон Москва 1133 1116 187,4 2249

18 кмс Васильев Владимир Санкт-Петербург 1147 1102 187,4 2249

19 мс Бадин Вадим Алтайский край 1068 1178 187,2 2246

20 3 Семенов Михаил Республика Бурятия 1140 1100 186,7 2240

21 1 Гречушкин Юрий Иркутская область 1075 1158 186,1 2233

22 3 Иванов Анатолий Краснодарский край 1058 1168 185,5 2226

23 1 Причко Олег Иркутская область 1087 1136 185,3 2223

24 кмс Поваляев Борис Омская область 1091 1129 185,0 2220

25 кмс Горяев Михаил Омская область 1084 1135 184,9 2219

26 2 Эйснер Валерий Красноярский край 1098 1106 183,7 2204

27 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 1128 1073 183,4 2201

28 мсмк Паршуков Алексей Краснодарский край 1116 1065 181,8 2181

29 2 Галин Владимир ХМАО-Югра 1180 1000 181,7 2180

30 кмс Иванов Василий Иркутская область 990 1189 181,6 2179

31 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 1101 1070 180,9 2171

32 кмс Салихов Эрнест Приморский край 1053 1113 180,5 2166

33 кмс Терехов Александр Иркутская область 1022 1143 180,4 2165

34 1 Григорьев Владимир Москва 997 1166 180,3 2163

35 мс Красноштанов Антон Иркутская область 1047 1105 179,3 2152

36 мс Дрожбин Алексей Москва 1044 1099 178,6 2143

37 1 Родкин Николай Красноярский край 1134 1007 178,4 2141

38 2 Андреев Иван ХМАО-Югра 1046 1091 178,1 2137

39 мс Машуков Александр Иркутская область 1066 1071 178,1 2137

40 1 Андрианов Алексей Санкт-Петербург 985 1137 176,8 2122

41 1 Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 1021 1093 176,2 2114

42 кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 1019 1087 175,5 2106

43 3 Новожилов Леонид Красноярский край 1066 1040 175,5 2106

личные 

соревнования 

парные 

соревнования

средний 

за 12 игр

Результаты квалификации

сумма 

12 игр

КУБОК РОССИИ 2016
06 - 10.07. 2016 г.                                    г. Иркут ск

All Events
МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект



44 кмс Попов Сергей Красноярский край 1031 1074 175,4 2105

45 кмс Хвостов Алексей Иркутская область 1099 997 174,7 2096

46 3 Хабаров Игорь Москва 1129 947 173,0 2076

47 1 Рупасов Евгений Иркутская область 1017 1048 172,1 2065

48 кмс Глазков Юрий Омская область 952 1096 170,7 2048

49 2 Кулинич Василий Иркутская область 1025 1013 169,8 2038

50 1 Большаков Илья Иркутская область 960 1060 168,3 2020

51 1 Покасов Сергей ХМАО-Югра 1013 1006 168,3 2019

52 3 Егоров Владимир Красноярский край 898 1098 166,3 1996

53 1 Резниченко Александр Новосибирская область 920 1070 165,8 1990

54 2 Киселев Олег Хабаровский край 958 1025 165,3 1983

55 3 Огородников Иван Иркутская область 999 975 164,5 1974

56 кмс Жабановский Дмитрий Москва 1004 955 163,3 1959

57 3 Малинин Валерий Иркутская область 929 1012 161,8 1941

58 кмс Бадин Андрей Алтайский край 988 921 159,1 1909

59 2 Логашев Алексей Новосибирская область 938 960 158,2 1898

1 мс Бадина Наталья Алтайский край 1096 1169 188,8 2265

2 кмс Попова Людмила Иркутская область 1128 1106 186,2 2234

3 мс Кораблинова Надежда Москва 1199 1023 185,2 2222

4 мс Апанякина Ксения Москва 1041 1153 182,8 2194

5 кмс Егель Алена Свердловская область 1079 1111 182,5 2190

6 мс Смирнова Евгения Москва 1088 1081 180,8 2169

7 мс Глотова Светлана Иркутская область 1110 1016 177,2 2126

8 кмс Коршунова Наталья Красноярский край 998 1110 175,7 2108

9 кмс Графкина Екатерина Красноярский край 1092 989 173,4 2081

10 мс Каширская Ольга Омская область 1026 1049 172,9 2075

11 3 Макарова Дарья Москва 1064 1006 172,5 2070

12 кмс Усова Мария Иркутская область 1094 956 170,8 2050

13 кмс Завертяева Елена Санкт-Петербург 1011 1003 167,8 2014

14 1 Пашковская Светлана Санкт-Петербург 986 1027 167,8 2013

15 кмс Причко Екатерина Иркутская область 1010 983 166,1 1993

16 кмс Зорина Мария Иркутская область 982 976 163,2 1958

17 2 Шатрова Ольга Хабаровский край 987 967 162,8 1954

18 мс Хвостова Ольга Иркутская область 988 958 162,2 1946

19 2 Киселева Оксана Хабаровский край 969 920 157,4 1889

20 2 Дубровская Дина Иркутская область 959 863 151,8 1822

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                 В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

средний 

за 12 игр

сумма 

12 игр
место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
личные 

соревнования 

парные 

соревнования

All Events
ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации


